

Gazeta Lwowska
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3:30
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedziel.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 15 złr. 60 c., na kwartał
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.
30 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 6 c. Na-
leżytość stepowa od każdej
insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer poje-
dyńczy w Ekspedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 133.

Poniedziałek 27. Maja 1867.

Rok wydania 57.

Część urzędowa.

O d e z w a.

Ciężkie nieszczęście dotknęło dnia 23go b. m. miasto Brody. Pomiędzy godziną 5tą a 6tą po południu wybuchł pożar na wyższej ulicy synagoga, który podsycany gwałtowną burzą z taką szybkością się rozszerzył, że wszelki ratunek był niepodobny. Wielka część miasta stała się pastwą płomieni i mienie wielu tysięcy zostało w jednej godzinie zniszczone. Zachodnia część ulicy synagoga z kilku przyległymi ulicami i znajdującymi się tamże bożnicami, dalej szpital izraelski, dworski browar z przynależnymi zabudowaniami, główna szkoła chrześcijańska, zachodnio-północna strona i w części także południowa strona rynku, kilka domów w ulicy parochialnej i leśniowskiej, przedmieście Jurydyka, posiadłości miejskie Folwarki wielkie i małe, kilka zabudowań wojskowych ogarnął pożar, którego ofiarą padły nawet domy blachą pokryte. Tysiące ludzi zostaje bez przytułku, pozbawionych wszelkich środków do życia. Szkoda zrażona pożarem jest bardzo wielka. Jęki i nędrza dotkniętych tą straszną klęską nie dają się opisać.

Potrzebną tu jest szybka i szczerobliwa pomoc, aby nieszczęśliwi byli w możności zaspokoić najniezbędniejsze do życia potrzeby.

Przy wielkości i rozległości zrażonej szkody nie mogą wystarczyć środki miejscowe do przyniesienia choćby nawet chwilowej pomocy.

Prezydium Namiestnictwa odwołuje się więc do udowodnionej tylekrotnie dobroczynności mieszkańców całego kraju, otwierając składki na rzecz nieszczęśliwych pogorzalców brodzkich, w niemyślnej nadziei, że datki tem obficiej wpływać będą, ponieważ chodzi tu o złagodzenie okropnego położenia nieszczęśliwych współobywateli, którzy w nie wielu godzinach przeistoczeni zostali w żebraków, a pozbawieni szybkiej i czynnej pomocy mogliby w najczarniejszą popaść rozpacz.

Wkładki przyjmują tutejszo-krajowe urzędy powiatowe i magistraty we Lwowie i w Krakowie, które następnie za pomocą zawiązać się mającego w Brodach komitetu, złożonego z osób obeznanych ze stosunkami miejscowymi i używających powszechnego zaufania, też wkładki na miejsce ich przeznaczenia odsyłać będą.

Z c. k. Prezydium Namiestnictwa.

Lwów, dnia 25. maja 1867.

Część nieurzędowa.

Gazeta wiedeńska ogłasza wykaz dochodów i rozchodów państwa za pierwszy kwartał tego roku. Rozchody wynosiły 102,408,262 złr. 83 1/2 c., dochody 86,107,401 złr. 18 c. Dochody przedstawiają się w porównaniu z przypadającą według preliminarza ilością trzechmiesięcznych wydatków w sumie 108,474,000 złr. o 6,065,737 złr. korzystniej. Dochody państwa okazały się niższymi w porównaniu z ilością preliminarzową kwartalnie w sumie 101,821,250 złr., o 15,716,849 złr. Ten niedobór w budżecie pokryty został ze znajdujących się w kasie pieniędzy i nadzwyczajnych źródeł pomocniczych zostających pod dyspozycją administracji finansowej.

W piątek odbyło się trzecie posiedzenie izby deputowanych rady państwa. Początek o godzinie 10 minut 35. Na ławie ministeryalnej: hr. Taaffe, Komers, hr. Beust i Becke.

Najsamprzód odczytano interpelację deputowanego Skene, podpisaną przez 22 innych deputowanych, z zapytaniem do ministra finansów, czyby nie zechciał przed otwarciem debaty nad adresem przedłożyć izbie następujące akta:

1) Wyciąg z rachunku bieżącego, prowadzonego z administracją węgierską od czasu ugody z d. 10. marca 1867.

2) Wykaz zaległości podatkowych każdego kraju państwa zosobna.

Minister hr. Becke oświadcza swoją gotowość do przedłożenia żądanych aktów, z tem jednakże zastrzeżeniem, że wykazy zaległości podatkowych mogą się odnosić tylko do pierwszego kwartału, t. j. do końca marca, gdyż do tego czasu nadeszły z prowincyi tylko potąd sięgające wykazy. Zresztą będą też wykazy przez gazetę wiedeńską do publicznej wiadomości podane.

Następnie wniesiono propozycję deputowanego Mühlfelda, opatrzoną 50 podpisami, odnoszącą się do zmiany §. 120 procedury karnej w ten sposób, ażeby wojskowi przed sędzią cywilnym jako świadkowie stawić się byli obowiązani. Wniosek opiewa, jak następuje:

Wysoka izba raczy uchwalić ustawę podług poniższej propozycyi: Ustawa, mocą której §. 120 procedury karnej z dnia 29. lipca 1853, dotyczący pomnożenia świadków przez osoby podlegające sądownictwu wojskowemu, zostaje zmienionym. Na miejsce zmienionego §. 120 procedury karnej z d. 29. lipca 1853 rozporządza się: W toku śledztwa mają być świadkowie, którzy podlegają sądownictwu wojskowemu, również jak i inni świadkowie podług zdania sędziego śledczego przesłuchiwać, albo przez tego samego sędziego, albo przez sąd wojskowy, któremu są podlegli. W pierwszym razie ma się sędzia śledczy względem doręczenia wezwania udać do bezpośredniego przełożonego świadka, w drugim zaś ma się odnieść do sądu wojskowego, któremu podległy jest świadek, upraszając o przysłuchanie tegoż. Co do cytowania świadków podległych sądownictwu wojskowemu do rozpraw ostatecznych, obowiązują też same rozporządzenia, które i co do powoływania wszystkich innych świadków dotąd istnieją, tylko dla doręczenia cytacyi do stawienia się na ostateczną rozprawę świadkowi podlegającemu wojskowemu sądowi należy się udać do bezpośredniego tegoż przełożonego.

Minister sprawiedliwości utrzymuje, że jest to niestosownem traktować oddzielnie rozporządzenie, które jest integralną częścią całej procedury karnej, ponieważ rząd także w toku tej sesyi przedłoży wniosek postępowania w sprawach karnych, w którym chce uwzględnić życzenia izby.

Mühlfeld będzie swój wniosek popierał na przyszłym posiedzeniu.

Wniesiono dwie petycje, jedną z Galicyi od kilku gmin o uwolnienie od przyczyniania się do budowy dróg; drugą z Gracu od tamtejszych żołtników o zmianę §§. 20 i 21 ustawy co do puncerunku.

Potem przeszła izba do porządku dziennego i przystąpiła do wyboru wydziału adresowego. Wybrani zostali przez 167 głosów następujący 14 członkowie: hr. Pratobevera 156 głosami, hr. Adam Potocki 154. Ziemiałkowski 150, Kaiserfeld 147, Herbst 146, Krzeczunowicz 140, Bauhaus 138. Toman 132, Kremer 127, Rechbauer 122, Schindler 118, Tinti 113, Wolfram 105, Kuranda 97. Pozostał jeszcze jeden członek do wybrania, na którego miejsce przy powtórnym głosowaniu 122 głosami na 160 obrany został dr. Van der Strass.

Zamknięto posiedzenie o godzinie 1szej. Przyszłe posiedzenie nie oznaczone. Na porządku dziennym debaty nad adresem.

Po zamknięciu drugiego posiedzenia izby deputowanych Rady państwa w d. 23. b. m. ukonstytuowało się dziewięć sekcji teje w następujący sposób:

1. sekcya: przewodniczący Franciszek Hopfen, zastępca Karol Maurycy hr. Zedwitz, sekretarze Dr. Franciszek Gross, Dr. Innocenty Zaillner.

2. sekcya: przewodniczący Maxymilian hr. Vrints, zastępca Dr. Karol Rechbauer, sekretarze Dr. Ferdynand Distl, Dr. Wacław Wyrobek.

3. sekcya: przewodniczący Adam hr. Potocki, zastępca Karol Br. Tinti, sekretarze Ludwik hr. Wodzicki, Józef Wolf.

4. sekcya: przewodniczący Adolf hr. Pratobevera, zastępca Szymon Winterstein, sekretarze Dr. Ferdynand Stanim, Karol Rogawski.

5. sekcya: przewodniczący Dr. Edward Herbst, zastępca Dr. Józef Br. Lasser Zollheim, sekretarze Dr. Antoni Banhans, Jakób Symonowicz.

6. sekcya: przewodniczący Sebastyan Froschauer, zastępca Dr. Józef Waser, sekretarz Dr. Franciszek Roser.

7. sekcya: przewodniczący: Alfred hr. Potocki, zastępca Dr. Ignacy Kuranda, sekretarz Fryderyk br. Weichs.

8. sekcya: Przewodniczący Dr. Ignacy Plener, zastępca Karol Schneider, sekretarze Dr. Alojzy Pajer, Wacław Rosenauer.

9. sekcya: przewodniczący Dr. Maurycy Kaisersfeld, zastępca Dr. Henryk Perger Pergenau, sekretarze Chrystyan hr. Kinsky, Franciszek Wickhoff.

Ze sekcyi wybrani zostali do komisji weryfikacyjnej: z 1. sekcyi Dr. Zaillner, z 2. sekcyi August Müller, z 3. sekcyi Dr. Toman, z 4. sekcyi Steffens, z 5. sekcyi Dr. Jäger, z 6. sekcyi Dr. Sturm, z 7. sekcyi Daubek, z 8. sekcyi Dr. Pfeiffer, z 9. sekcyi Hauner.

Dzienniki pruskie zajmują się bez wyjątku niemiemanemi agitacyami w Hannoverze. Doniesienia o tej sprawie cechuje wprawdzie tendencyjny koloryt, pomimo tego jednakże nie możemy ich tutaj pominąć choćby tylko dlatego, że się niemi tak gorąco dzienniki pruskie zajmują. Wkrótce pokaże się sam przez się rzeczywisty stan rzeczy i znajdzie się miara właściwa dla krytyki odnośnych doniesień dziennikarskich. „Kreuztg.“ pisze, zgadzając się co do głównej treści z ministeryalną „Nd. Allg. Ztg.“: Doniesienia hannowerkie o tajnych werbunkach, które w czasie przesilenia się kwestyi luxemburskiej były prowadzone w Hannoverze, zwróciły już na siebie publiczną uwagę. Niestety musimy, zasiągnawszy dokładnych o tej sprawie wiadomości, potwierdzić te doniesienia, ubolewając nad tem, że członkowie szlachty hannowerskiej, którzy zostają w stosunkach z otoczeniem Króla Jerzego w Hietzing, postawili sobie za zadanie w wojnie Prus z Francją oddać na usługi nieprzyjaciela legion hannowerski. W tym celu rozpoczęto agitację w kraju, rozpostarto sieć tajnych związków na cały Hannover, otworzono w Londynie biuro werbunkowe i wyznaczono Arnheim w holenderskiej prowincyi Geldern na miejsce zbiórki dla tych, którzy, należąc do klas obowiązanych do służby wojskowej lub do urlopników, daliby się nakłonić do dezercyi zapewnieniem znacznej nagrody pieniężnej. Szczęśliwym zrządzeniem powiodło się schwytać kilku agentów czynnych dla tego zbrodniczego celu, przez co uratowano wielu innych od nieszczęścia, w które byliby niechybnie popadli. Z pomiędzy tych pojmanych, powiodło się br. Holle, który w tej sprawie najwięcej zdawał się winnym, za pomocą znacznych pieniędzy umknąć z więzienia. Sądowe śledztwo w tej sprawie jest już wytoczone; jeden z nadzorców więzień został uwięziony, a br. Holle ścigają gończemi listami. Żeby środki pieniężne, które z kas krajowych hannowerskich do Anglii wywiezione zostały, także do takich celów używane być miały, tego pewnie nikt nie przewidywał.

Do tych wiadomości udzielonych przez „Kreuztg.“ dodajemy jeszcze następujące doniesienia z dziennika „Staats-Anzeiger“:

Przejęta z pewnego dziennika hannowerskiego do tutejszych gazet wiadomość, że odbyta przed kilkoma dniami przez radę rządu Stiebera u bankiera Mayera w Hannoverze rewizya, polegała tylko na jakiejś pomyłce, jest fałszywą. Owszem u bankiera Mayera skonfiskowano 40.000 talarów, które należą do prywatnego majątku Króla Jerzego i które jak świadczą niewątpliwe dowody w sposób sprzeciwiający się zawartej konwencji, tajemnie wypłacane

być miały. W podobny sposób skonfiskowano u innego bankiera 20.000 talarów. W ogóle przedsiębrano w ostatnich czasach na wielu miejscach w Hannoverze rewizje domowe, skutkiem których wiele osób, nawet z najwyższych stanów zostało uwięzionych. Bliższe przyczyny i skutki tych niezwykłych środków ostrożności, zostaną dopiero później ogłoszone.

Pruska ministeryalna „Prov. Corr.“ donosi, że ratyfikacja traktatu londyńskiego, dokonana już została przez wszystkie mocarstwa, które brały udział w konferencji londyńskiej. Ze strony Prus dokonana została ratyfikacja na dniu 20. b. m. i akta dnia następnego odesłano do Londynu. Podług doniesień francuskich otrzymano już w Paryżu ratyfikacje Prus, Rosji i Holandii, zaś ratyfikacje Austrii, Włoch i Belgii mają niezwłocznie być nadesłane. Zdaje się więc, że pogłoska była nieprawdziwą, jakoby mocarstwa, które nie uczestniczyły w konferencji londyńskiej miały być zaproszone do przystąpienia do gwarancji neutralności Luxemburga, lub przynajmniej, że przystąpienie nie było im wzbronione. Wymiana ratyfikacji miała nastąpić w Londynie dnia 23. b. m. „France“ donosi, że traktat w dosłownym brzmieniu za dni kilka będzie ogłoszony.

„Kreuzztg.“ wyraża się bardzo przychylnie o mowie tronowej Cesarza austriackiego, podnosząc znaczenie przymierza, pomiędzy Austrią a połączonymi pod hegemonią Prus Niemcami. Artykuł kończy się temi słowami: Zdaje się, jakoby nasze najgorętsze życzenia i długo żywione nadzieje zbliżały ku swemu ziszczeniu.

„Nordd. Allg. Ztg.“ pisze: w usiłowaniu „N. f. Pr.“ wiedeńskiej, aby rezultat luxemburskiej konferencji przedstawić jako upokarzający dla Prus, wydać ukrytą wycieczkę przeciw baronowi Beust. Im większe zdolności jako mąż stanu okazał br. Beust w sprawie luxemburskiej, tem więcej wzmożła się nienawiść jego licznych przeciwników w Austrii, którzy nie mogą mu tego przebaczyć, że będąc cudzoziemcem, może być przeciwieństwem dobrem mężem stanu.

Do Kopenhagi przybył dnia 24go b. m. przed południem Król Grecji. Król i księżę następcy tronu wyjechali naprzeciw niemu; Królowa, wielki księżę i księżę Waldemar powitali go około gmachu cłowego śród okrzyków tłumnie zgromadzonego ludu. Król grecki, w uniformie admirała duńskiego, wznosił z balkonu królewskiego pałacu okrzyk na cześć Danii.

Na bankiecie słowiańskim w Petersburgu d. 23. b. m. miał minister oświaty Tołstoj następującą mowę: Nasi goście słowiańscy nie są deputowanymi, obranymi podług zwyczajów przez swoich spółobywateli, nie mają żadnego formalnego pełnomocnictwa. I my też nie jesteśmy tutaj osobami urzędowymi, lecz tylko Rosyanami, t. j. słowianami północnymi i wschodnimi, którzy witamy i podejmujemy ich słowian południowych i zachodnich. W naszych zgromadzeniach, w wyrażeniach naszej sympatii, nie ma nic skombinowanego, nie ma żadnych obliczeń politycznych. Czyż to zmniejsza znaczenie naszej sympatii? — Przeciwnie to ją potęguje! Nie opiera się ona bowiem na chwiejnych zewnętrznych stosunkach, lecz na wewnętrznym pomiędzy nami związku, który jest w nas samych, w naszej tysiącletniej historii, w naszym języku, w wspólnej idei słowiaństwa, w naszych sercach, w krwi naszej, w naszych żyłach słowiańskich. Słuchajcie jak bije serce słowiańskie, czyż tak uderza cudzoziemskie? — Jakiż skeptycy może zwąpić o trwałości tego związku, o wielkiej przyszłości, do której opatrność to plemię powołała!!

„Etendard“ donosi, że garnizon luxemburski nie wyruszy do Rastatt, lecz do Moguncyi.

„La Presse“ podaje rządowi radę, aby ciałem prawodawczym po przewotowaniu budżetu rozwiązać, ponieważ sprzeciwia się wykonaniu dekretu z 19go stycznia.

Obóz pod Chalons rozpoczął swoje operacje dnia 10go b. m. pod dowództwem generała Ladmirault. W obozie jest 38.000 do 40.000 ludzi, a mianowicie 4 dywizje piechoty (przyłączenie czwartej dywizji zarządzone wówczas, gdy się sprawa luxemburska agitowała, nie zostało jeszcze odwołane) dywizya jazdy i 12 baterji. Powołany także do ma-

newrów 19. pułk liniowy jest już uzbrojony w karabiny Chassepota; prócz tego każdy pułk piechoty w obozie ma otrzymać niezwłocznie 1000 takich karabinów. Według „Franz. Corr.“ w kołach wojskowych sądzą, że Monarchowie zagraniczni przybędą z Cesarzem dla zwiedzenia obozu pod Chalons.

Rząd włoski strzeże bardzo pilnie granic papieskich, a zarządzone środki ostrożności są według „Corr. Ital.“ zupełnie usprawiedliwione, w pobliżu granicy bowiem uwijają się podejrzane bandy. Garibaldi podlega także nadzorowi od czasu, jak upoważnił rzymski komitet centralny do wydawania znaków pieniężnych, i policya śledzi pilnie te znaki pieniężne. Półurzędowa „G. d'Itaglia“ surowo nagania Garibaldeggo za ten krok.

Komisja wysłanej do Sycylii dla zbadania stanu rzeczy przedłożono memoriał względem środków dla odwrócenia grasującej na wyspie nędzy, użyć się mających. Na Sycylii jest około 2500 urzędników oddalonych, 50.000 osób skompromitowanych i 20.000 takich, którzy gotowi są na każde zawołanie stanąć pod jakimkolwiek sztandarem. W Neapolitańskim, a mianowicie w Terra di Lavoro zakładają baraki dla wojska.

„Etendard“ dowiaduje się, że w Rumunii przygotowują się ważne wypadki. Prezydent ministrów p. Bratiano, przybywszy do Jas, znalazł tamże tak naprężoną sytuację, że drogą telegraficzną upraszał księcia Karola, który podróżował po Wołoszczyźnie, do przybycia do Jas, aby swoją obecnością usmierzył rozdrażnione umysły.

Tak zwane stronnictwo narodowe sformułowało program, które proponuje personalną unię z Wołoszczyzną pod księciem Karolem i administracyjny podział na wzór tego stanowiska, jakie Węgry zajmują w Austrii.

Poczta zamorska przywiozła wiadomości z Aten z 18go i z Patras z 19go b. m. Rząd grecki zbroi się ciągle. Siedmiu reprezentantów kretańskich wnieśli protest do głównych mocarstw i powrócili na Kretę. Renieris powraca z podróży podjętej bezskutecznie dla zaciągnięcia pożyczki. Subskrypcya na pożyczkę narodową idzie bardzo pomyślnie.

Rozbójnicy morscy zrabowali pod Samothraki okręt turecki.

Kronika.

(Stowarzyszenie urzędników. Rada zawiadująca pierwszego powszechnego stowarzyszenia urzędników monarchii austriackiej na posiedzeniu w d. 14. b. m. uchwaliła przybrać dwóch stałych wyższych urzędników stowarzyszenia, a mianowicie sekretarza jeneralnego i lekarza naczelnego. Sekretarz jeneralny będzie pobierał 1500 złr. rocznie i będzie miał prawo do 7 tantiemy, lekarz naczelny 600 złr. Na te dwie posady rozpisano konkur. O bliższych warunkach można się wywiedzieć w biurze stowarzyszenia (Währingergasse Nr. 1). Podania mogą być nadsyłane do 15. czerwca b. r. 3 godziny po południu, opieczętowane i opatrzone napisem: w sprawie ogłoszonego konkursu.

(Rozprawy ostateczne) w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Kradzież. Antoni Tracikiewicz vel Dracikiewicz vel Franciszek Racikiewicz murarz ze Lwowa, 40 l. stanu wolnego, obrz. gr. kat., już 19 razy karany za kradzież i Dmytro Huk, urlopnik z Sołonki małej pod Winnikami, 35 l. stanu wolnego, obrz. gr. kat., już 6 razy karany za kradzież, przyznali się, że w styczniu b. r. ukradli w nocy z komina dobrze zamkniętego szynki wartości 9 złr. Na rozprawie ostatecznej w d. 22go b. m. skazani zostali: Tr. na 2 lata cięż. więz. (prok. prop. 4 lata), Huk na 14 miesięcy. (Prez. rada sądu kraj. p. Jorkasz, oskarz. zast. prok. pań. p. Buszak).

(W szpitalu powszechnym w Lwowie) było z końcem marca 1867 r. w kuracji chorych 810, w miesiącu kwietniu przybyło 583, zatem w kwietniu leczono razem osób 1393. Z których wyzdrowiało 574, wydalone niewyleczonych 36 zmarło 84, ubyło zatem 694, pozostało zaś z końcem kwietnia w dalszej kuracji 699. Najmniej chorych było 30. kwietnia r. b. 688, średnio 13. kwietnia 798 najwięcej 7. kwietnia 826 głów. Stosunek wyzdrowienia jest 43.8%, śmiertelności zaś 6.3%.

(Wypadki miejscowe.) D. 24. b. m. pewna wyrobница wpadła przez własną nieostrożność pomiędzy dwa wagony na kolei Karola Ludwika, właśnie w chwili gdy je po szynach przesuwno, i wagony zgruchotały jej klatkę piersiową. Wojciech Słupski z Kłodna, wyrobnik, obwiesił się d. 25. b. m. w ogrodzie przy gościńcu grodeckim.

(Grad.) Dnia 23. b. m. grad uszkodził zasiewy w kilkunastu wsiach powiatu tarnowskiego, a mianowicie w Klikowy, w Koszycach małych i wielkich, w Łowczowie, Łowczówku, Świebodzinie, Ilkowie, Rudnie, Dąbrówce infuackiej, Janowicach, Rychwałdzie, Mieszny szlacheckiej, Gromniku, Chojniku, Garbku i Zabłędzu.

(Nieszczęsny wypadek.) W Siarach w pow. gorlickim d. 11. b. m. poniósł śmierć jeden z wyrobników pracujących przy tamtejszej kopalni nafty, wpadłszy

do szybu w którym właśnie na kilka godzin przedtem zdarzyła się silna eksplozja.

(Zbieg.) Fryderyk Biber z Landstreu pod Katuszem, 37 lat liczący, kowal, obwiniony o podpalenie umknął z aresztu śledczego c. k. sądu powiatowego w Tyśmienicy d. 26. z. m.

(Oberwanie się chmury.) W Czerniowcach d. 24. b. m. oberwała się chmura co zrzuciło wielkie spustoszenie ponieważ padał także grad. Pięciu ludzi poniosło śmierć, dworzec kolei jest bardzo uszkodzony. Komunikacja jednak nie przzerwana. Na przedmieściu burza obaliła kilka domów i młynów.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

R. Lwów, 24. maja. (Sprawozdanie tygodniowe.) W tygodniu ubiegłym mieliśmy powietrze łagodne z wyjątkiem 3 dni. W nocy burza z deszczem.

Handel towarowy nie był ożywiony i zakupowano powiększej części tylko towary wiosenne. Do Rosji przewieziono małą ilość manufaktur i towarów sukiennych a do Księstw Naddunajskich około 500 cetnarów towarów norwimbergskich. Mały transport towarów modnych francuskich przewieziono także przez Lwów do Kijowa. Handel naftą jest ciągle ograniczony do najszczuplejszych rozmiarów. Producenti użalają się na brak odbytu i sprzedają loco Borysław cetnar towaru surowego po 6 złr. Smoła ziemna, żywica ziemna i wosk ziemny przesyłane są koleją Karola Ludwika nawet bez opakowania (jednak bez odpowiedzialności za uszkodzenie) jako towary pierwszej klasy i według odnośnej taryfy. Wywóz jaj galicyjskich do północnych Niemiec i do Warszawy przybiera coraz większe rozmiary, czemu sprzyja bardzo stan aźia. Kolej lwowsko-czerniowiecka uwolniła transporta soli nawozowej, bydłowej, warzonej i fabrycznej opakowanej lub w bryłach przesyłanej pełnymi wozami w ilości najmniej 200 cetn. od każdorazowego aźia od srebra, w skutek czego cena transportu soli wynosi 2 c. od cetnara i mili wraz z pobocznymi należnościami. Opuszczenie 5 pre. z cen transportu przy przesyłaniu większych partji niektórych artykułów koleją lwowsko-czerniowiecką ustaje zupełnie. Dla szybkiego przesyłania transportów zboża ze stacyi między Lwowem a Krakowem wysłanego za granicę i podlegającego opłacie cła w Krakowie, tudzież dla ułatwienia aby listy frachtowe przez przesyłającego wystawione nieprzerwanie im aż na miejsce przeznaczenia towarzyszyły, rozporządzono na kolei Karola Ludwika, że jeżeli na liście frachtowym niejest wymieniony żaden pośrednik, natenczas ekspedycyą celną i dalszem oddaniem na kolej zajmować się ma specydytor kolei p. Salomon Dembitzer w Krakowie, w dniu nadejścia transportu, za policzeniem tylko po 2 c. od woru. Most na kolei północnej pomiędzy Szczakową a Mysłowicami, podczas ostatniej wojny zniszczony, został już naprawiony, a tem samem przywróconą została bezpośrednia komunikacja między Galicyą a Prusami na Mysłowice.

W handlu zbożowym mieliśmy niezwykle ożywienie tak w wschodniej jak i zachodniej Galicyi. Z wszystkich stacyi kolei lwowsko-czerniowieckiej nadchodzą ogromne transporta, i administracya ubolewa, że nie posiada dość wozów, aby mogła odpowiedzieć wszystkim żądaniom. Z obwodu tarnopolskiego i z Rosji przewieziono przez Lwów w ostatnich 8 dniach około 40.000 korcy zboża. Ceny spadają, ponieważ zanosi się na dobre urodzaje i za granicą zmniejszył się popyt. Kupcy i komisanci zagraniczni zakupują ciągle zboże do wywozu. Pszenicę zakupowano do Wrocławia, Mannheimu, Berlina, tudzież do młynów parowych w Morawii i Szląsku. Loco Lwów płacono gatunki wagi 170 ₰ po 10 złr. do 10 złr. 40 c. Na jęczmień ożywił się odbyt do browarów, i płacono korzec 141 ₰ po 5 złr. Żyto było poszukiwane na konsumcyę miejscową, tudzież do Prus i Szląska. Płacono korzec 160 ₰ wraz z workiem po 6 złr. 30 c. do 7 złr. Popyt na owies zmniejszył się, i płacono korzec 100 ₰ po 2 złr. 50 do 60 c.

Na targowicach zamiejscowych były ceny następujące: Bochnia: pszenica 170 ₰ 11 złr. 85 c., jęczmień 139 ₰ 6 złr. 45 c., żyto 160 ₰ 8 złr. 25 c., owies 100 ₰ 3 złr. 75 c., odbyt znaczny tylko na pszenicę i żyto. Tarnów: pszenica 170 ₰ 11 złr. 75 c. do 12 złr. 25 c., jęczmień 141 ₰ 6 złr. 25 c., żyto 160 ₰ 8 złr. 75 c. do 9 złr., owies 100 ₰ 3 złr. 60 c. do 3 złr. 75 c. Popyt z Prus na pszenicę i żyto ożywił odbyt. Dębica: pszenica 170 ₰ 11 złr. 75 c., jęczmień 141 ₰ 6 złr. 45 c., żyto 160 ₰ 8 złr. 15 c., owies 98 ₰ 3 złr. 60 c. Do-

wóz bardzo słaby, ceny spadają. Rzeszów: pszenica 170 1/2 11 złr. 50 c., jęczmień 138 1/2 3 złr. 80 c., żyto 160 1/2 8 złr. 20 c., owies 99 1/2 3 złr. 49 c. na pszenicę, żyto i jęczmień popyt znaczniejszy, na owie śnie ma popytu.

Bydła rzeźnego i opasowego wywieziono z Galicyi w tygodniu ubiegłym 2500 sztuk do Oświęcima; z tych 1000 sztuk nadesłane zostały kolejną lwowsko-czerniowiecką z Bursztyna i Stanisławowa.

Ostatnia poczta.

Peszta, 25. maja. Dziennik urzędowy ogłasza rozporządzenie węgierskiego ministra finansów, które konstatuje, że podczas dotychczasowej reorganizacji władz okazał się znaczny ubytek w wpływach podatków, i poleca muniycjom napomnieć wiceżupanów i burmistrzów, aby czynili zadość wezwaniu inspekcji finansowej względem poboru podatków.

Lloyd dowiaduje się, że szlachta i miasta Kroacyi będą licznie reprezentowane na koronacji. Peszta, 25. maja. Na dzisiejszem posiedzeniu Izby deputowanych odłożono rozprawę nad projektami ustaw do poniedziałku. Hr. Andrassy jest za nagłością wysadzenia deputacyi regnikolarnej do ułożenia dyplomu inauguracyjnego. Zsoduniy interpeluje prezydenta ministrów, czy Fiuma została powołana do ułożenia dyplomu inauguracyjnego i czy nie byłoby pożądanem w myśl V. artykułu z r. 1848 powołać komitaty kroackie i słoweńskie. Prezydent ministrów odpowiedział, że reskrypt powołujący Fiumę, został już posłany; z resztą nie jest pożądanem odstąpić od dotychczasowej polityki sejm. Somssich proponuje wybrać z izby 24 członków do deputacyi regnikolarnej. Wniosek został przyjęty a głosowanie kartkami odbędzie się w przyszłym tygodniu.

Członkowie klubu Deaka odbędą konferencyę dziś o godz. 8. wieczór.

Paryż, 23. maja. L'Etendard pisze: Sir Henry Elliot obejmie posadę posła angielskiego w Konstancynopolu po lordzie Lyons (przeznaczonym jak wiadomo do Paryża. La Patrie donosi, że podpisanie traktatu londyńskiego przez króla Wiktora Emanuela spóźniło się z powodu jego wyjazdu do Turynu; akt włoski tego traktatu nie nadszedł jeszcze do Londynu, i z tego powodu ostatnie posiedzenie konferencyi odwiekło się. La Patrie utrzymuje, że minister rumuński Brătianu nakazał użyczyć z Jas z terytorium rumuńskiego. La Presse donosząc, że Prusacy przenoszą się z Luxemburga do Raszattu, nie chce dać temu wiary, aby W. książę Badeński zezwolił na obsadzenie tej twierdzy przez Prusaków i dodaje: Francya nie może ścierpieć, aby Prusacy zasiedlali się

o dwa kroki od granicy francuskiej w kraju nienależącym do Prus.

Paryż, 24. maja. Monitor pisze: Książę Napoleon z małżonką swoją wyjechał wczoraj z Paryża udając się do Turynu. Rząd pruski przystąpił do międzynarodowej umowy znaków okrętowych.

Paryż, 25go maja. Król pruski z małżonką przybył tu wczoraj o godzinie wpół do 7mej i był przyjmowany w dworcu kolei przez jenerała dywizyi hr. Reille i całe poselstwo pruskie.

Paryż, 25. maja. Zapewniają, że Cesarz odda we wrześniu wizyty Cesarzowi rosyjskiemu, Królowej angielskiej i Królowi pruskiemu.

Dokumenta względem sprawy luxemburskiej będą przedłożone izbie we czwartek lub piątek.

Dziennik Mouvement utrzymuje, że Prusy weszły w układy z W. księciem Badeńskim względem odstąpienia W. księstwa Prusom i dodaje, że Berlinie i Karlsruhe opinia jest bardzo przychylna temu projektowi.

Tenże dziennik pisze, że kwestya szlezwicka bliską jest załatwienia; dyplomacya paryska, berlińska i kopenhagska bardzo żywo zajmuje się tym przedmiotem.

Według tegoż dziennika rada tajna w Konstancynopolu ułożyła już zasady projektów reformy odnoszących się do polepszenia systemu finansowego, reorganizacyi szkół wojskowych, zamiany prowincyi na okręgi administracyjne, i upoważnienia cudzoziemców do zakupu dóbr nieruchomych, tudzież zarządu dóbr moszei i organizacyi armii.

Londyn, 24. maja. Ponieważ nie nadeszły ratyfikacye traktatu londyńskiego od dwóch mocarstw, przeto wymiana takowych nie mogła jeszcze nastąpić. Dzienniki oceniają przychylnie mowę tronową austriacką. Alison umarł.

Rzym, 23. maja. Z powodu coraz większego szerezenia się rozbójnictwa, rząd nakazał, aby nadzwyczajne środki surowości zaprowadzone edyktami z grudnia 1865 i marca 1867 r. w prowincyach Frosinone i Velletri, rozciągnięte zostały na wszystkie prowincye.

Madryt, 23. maja. Rząd oświadczył w komisji budżetowej, że wniesie niebawem projekt ustawy względem długów publicznych.

Nowy York, 25. maja. Sir George Bankreft mianowany został posłem Stanów zjednoczonych przy dworze berlińskim.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 25. maja.

Hotel George: PP.: Hr. Ozarowski Konst., z Sokala. — Babecki Kajetan, z Byszowa. — Pohorecki Ad-m., z Polski. — Raciborski Wład., z Podola. — Rulikowski Lud., z Krakowa. — Skrzyński Ksaw., z Krościenka. Hotel europejski: Chęciński Marc., z Hodowa. — Szum-

lański, z Daleszowa. — Tye Sew., z Drohobycz. — Zukier Zyg., z Chorońcy. — Domaradzki Wład., notar., z Dąbrowie. Hotel angielski: Jalowicki Julian, z Woli. — Skarzyński Wład., z Sużycy. — Pawliński Karol i Witz Leon, adwokaci, z Sambora. — Agopowicz Krz., z Grochowie. — Czajkowski Wal., z Swirza. — Guzkowski Kaj., z Nowegomiasta.

Dnia 26. maja.

Hotel George: PP. Hr. Krasicki Michał, z Liska. — Bogdanowicz Krz., z Bukowiny. — Winnicki Tyt., z Nadyez. Hotel europejski: Hr. Stecki Adolf, z Srodopolec. — Winnicki Lud., z Wierzbiana. — Zaremba Kazimierz i Bolesław, z Mukszan.

Hotel angielski: Bartmański Felix, z Tadań. — Jasiński Fr., z Zahajpola.

Hotel Krakowski: Giedroic Gedeon, z Martynowa. — Hlebowicki Emil, z Markowice. Pod nr. 514 1/2: Janiszewski Tad., z Postolowic. Hotel Kuhna: Reger Karol, adwokat, z Przemyśla.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 25. maja.

PP.: Hr. Dzieduszycki Stan., do Kołomyi. — Hosz Ed., do Pukieniec. — Lukaszewicz Jerzy, do Chocimirza. — Sarnecki N., do Śniatyna. — Udrycki Adolf, do Mostów wielkich.

Dnia 26. maja.

PP.: Br. Doliniński Sew., do Dolinian. — Guzkowski Kajetan, do Nowegomiasta. — Kosytyński Tytus, do Polski. — Łodyński Stan., do Nadorzec. — Papara Wład., do Sanoka. — Wasilewski Tad., do Seńkowa. — Zukier Zyg., do Chorońcy. — Zubrzycki Józef, do Dębowic. — Zmierowski Sew., c. r. radca nadwor., do Wiednia. — Domaradzki Wład., notar., do Dąbrowy.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 25. i 26. maja.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery. Rows for 7. god. zrana, 2. god. po poł., 10. god. wiecz. for both days.

TEATR.

Dziś (przed polskie) „Panna Mężatka,“ komedya w 3 aktach. „Zaślubiny Joasi,“ komieczna operetka w 1 akcie. Przedostatni gościnny występ p. Heleny Modzejowskiej artystki teatru krakowskiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs Lwowski.

Dnia 25. maja

Table with columns: gotówką (zl., c.), towarem (zl., c.). Rows for Dukat holenderski, Dukat cesarski, Polimperyał zł. rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, Papierowy rosyjski, Talar pruski, Polski kurant i pięciozłotówka, Galicyj. liaty zastawne w. a. za 100 zł., Galicyjskie obligacye indemnizacyjne, Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika, Akcyje kolei lwowsko-czerniowieckiej.

Table with columns: pien., towar. Rows for Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki głod. z r. 1866 po 7%, Banku narodowego, Inat. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż.-aust. tow. eskont. po 500 zł., Banku anglo-austriackiego na 200 złr. (20 fl. ster.) z wpłatą 30%, Póln. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr., Kol. Cea. Elżbiety po 200 zł. mon. konw., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.), Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.

2. Akcyje.

3. Listy zastawne.

Table with columns: (za 100 zł.), (za 100 zł.). Rows for Banku narod., Węgier. Towar. ziemskie, Austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow., u. Obligacye z prawem pierwszeństwa., b. Losy.

Table with columns: pien., towar. Rows for Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, Palfiego, Clarego, St. Genois, Windischgratza 20, Waldsteina 20, Keglevicha 10, Fundacya szpit. Arcyksiążca Rudolfa.

Wekle.

(Na 3 miesiące.)

Table with columns: 106.50 106.70, 106.10 106.40, 106.30 106.60, 94.25 94.50, 127.25 127.75, 50.60 50.70.

Kurs złota.

Table with columns: 5.99 6.01, 5.99 6.01, 10.17 10.18, 10.35 10.40, 1.87 1.88 1/2, 134.75 125 3/4, 17 zł. 91 1/10 c.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 26. maja.

Table with columns: złr., kr. Rows for 5% Metaliki z procentami z maja i listopada, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcyje banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukat pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Edykt.

(1)

Nro. 7280. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktom p. Stanisława Gostkowskiego, z życia i miejsca pobytu niewiadomego, a w razie śmierci onegoż jego sukcesorów lub prawonabywców z miejsca pobytu i życia niewiadomych, że przeciw tym p. Piotr Dydyński o wyekstabilowanie ze stanu biernego dóbr Boczowa prawa zastawu sumy 4000 złp. zainstabulowanej wniosł pozew, w załatwieniu któregoż termin audyencyonalny podług

przepisów o postępowaniu sąd. ustnem na dzień 14go sierpnia 1867 o godz. 10tej rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych wiadome nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata krajowego p. Dra. Kucharskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Witskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwany, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stawali, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 13. maja 1867.

Rundmachung.

Nr. 31949. Im Grunde hohen Ministerialerlasses vom 26. October 1853 Z. 27493 wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß die Bewerber, welche im laufenden Jahre zur Ablegung der Staatsprüfung für Forstwirthe, dann jener für das Forstschuß- und zugleich technische Hilfspersonal zugelassen werden wollen, ihre nach Vorschrift der h. Ministerial-Verordnung vom 16. Jänner 1850 (St. G. B. vom Jahre 1850, Stück XXVI., Nr. 63, Seite 640) belegten Gesuche bis 15. Juli 1867 bei dieser k. k. Statthalterei, und zwar die im öffentlichen Dienste stehenden Candidaten im gewöhnlichen Dienstwege, die übrigen im Wege der betreffenden Bezirksämter einzubringen haben.

Die Zeit und die Orte, in welchen die obigen Staatsprüfungen stattfinden werden, werden später bekannt gegeben werden.

Von der k. k. galiz. Statthalterei.

Lemberg, am 20. Mai 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 31949. Na mocy rozporządzenia wysokiego Ministerstwa z 26. października 1853 l. 27493 podaje się do wiadomości powszechnej, że kandydaci, którzy chcą być przysposobieni w roku bieżącym do składania egzaminu ogólnego na leśniczych, tudzież egzaminu przepisane go dla straży leśnej i pomocników technicznych, mają podania swoje, z załączeniem dokumentów przepisanych wysokiem rozporządzeniem ministeryalnem z 16. stycznia 1850 (Dz. u. p. z roku 1850, zeszyt XXVI., Nr. 63, stron. 640) wnieść po dzień 15. lipca 1867 do tutejszego c. k. Namiestnictwa, a mianowicie: kandydaci, którzy zostają w służbie publicznej, w zwyczajnej drodze służbowej, inni zaś za pośrednictwem przynależnych urzędów powiatowych.

Czas i miejsca, w których odbywać się będą powyższe egzamina ogólne, zostaną później oznajmione.

Z c. k. galic. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 20. maja 1867.

(997)

E d i c t.

(2)

Nr. 2900. Vom k. k. Kreisgerichte in Przemyśl wird kundgemacht, daß im Zwecke der Einbringung der durch Aristide Doret gegen Carl Marno de Eichenhorst erstegten Summe 6216 fl. sammt 4% vom 29. März 1857 laufenden Zinsen, der Gerichtskosten im Betrage 13 fl. 51 kr. dft. W. und der früher im Betrage von 6 fl., 6 kr. u. 347 fl. 77 kr. und 12 fl. 87 kr. dft. W. zugeprohenen Executionskosten die mit Beschluß des k. k. galiz. Militär-Landesgerichtes vom 5. September 1862 Z. 4463 bewilligte executive Teilbietung der im Sanoker Kreise liegenden Güter Solinka, Rostoki, Balnica, Maniów und Szczerbanówka in einem Termine unter den mit Edict vom 18. November 1863 Z. 8323 kundgemachten nachfolgenden Bedingungen ausgeschrieben wird:

1. Zu dieser executiven Teilbietung wird nur ein Termin auf den 8. Juli 1867 um 10 Uhr Vormittags bestimmt, mit dem Zusatze, daß an demselben diese Güter zwar unter dem Schätzungs- als Ausrufswerthe von 47.218 fl. 77 kr. dft. W., jedoch wenigstens um einen solchen Preis verkauft werden, damit die Forderung der galiz. ständ. Creditsanstalt sammt Interessen und Kosten gedeckt werde.

2. Die Güter Solinka, Rostoki, Balnica, Maniów und Szczerbanówka im Sanoker Kreise werden pr. Pausch und Bogen mit Ausschluß der bereits zugewiesenen und abgeschrieben Grundentlastungs-Entschädigung auf Grund gerichtlicher Schätzung um den Ausrufspreis von 47.218 fl. 77 kr. dft. W. verkauft werden.

3. Jeder Kauflustige wird verpflichtet sein, vor Beginn der Licitation das Badium im runden Betrage von 2500 fl. dft. W. im Baaren, oder in galiz. Sparcassebücheln, oder in galiz. ständ. Creditspandbriefen sammt Coupons und Talons, nach dem in der Lemberger Amtszeitung eingeschalteten Course, welcher jedoch den Nominalwerth nicht übersteigen darf, zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen.

4. Das Inventar, der Schätzungsact und der landtäfliche Auszug der zu veräußernden Güter wie auch die näheren Licitationsbedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen oder in Abschrift behoben werden.

Von dieser Licitation werden sowohl beide Streittheile als auch alle Hypothekargläubiger, deren Wohnorte bekannt sind, zu eigenen Händen, dagegen die dem Wohnorte nach unbekannt, als: Wilhelm Wünsche, Johann Peitler, Johann Reissenbach, Friedrich Reissenbach, Rudolphine Reissenbach und Theophila Reissenbach, wie auch diese Hypothekargläubiger, die erst nach dem 3. August 1862 an die Landtafel gelangten, oder denen der gegenwärtige Bescheid entweder gar nicht, oder nicht rechtzeitig zugestellt werden konnte, zu Händen des denselben früher schon bestellten Curators Dr. Reger und durch dieses Edict verständigt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.

Przemyśl, am 29. April 1867.

E d y k t.

Nr. 2900. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości że w drodze egzekucji prawomocnego wyroku c. k. galicyjskiego sądu krajowego wojkowego z dnia 19. października 1860 l. 5454 celem zaspokojenia wygranej przez Aristida Doret przeciw Karolowi Marno de Eichenhorst sumy 6216 złr. a. w. z procentami po 4% od dnia 29. marca 1857 kosztów sądowych w kwocie 13 złr. 51 kr. a. w. i egzekucyjnych w kwotach 6 złr. 6 kr. i 347 złr. 77 kr. a. w. dozwolona uchwałą c. k. galicyjskiego wojkowego sądu krajowego z dnia 5. września 1862 l. 4463 przymusowa sprzedaż publiczna dóbr Solinka, Rostoki, Balnica, Maniów i Szczerbanówka w obwodzie Sanockim położonych pod temi samymi warunkami, które edyktem z dnia 18. listopada 1863 do l. 8323 ogłoszone zostały w tutejszym c. k. sądzie obwodowym odbyć się mająca rozpisyje się:

1. Do tej sprzedaży licytacyjnej wyznacza się jeden termin a to na dzień 8. lipca 1867 o godzinie 10. rano z tem dołożeniem, że pomienione dobra na tym terminie wprawdzie po niżej ceny szacunkowej cenę wywołania stanowiącej 47218 złr. a. w. jednakowoż przynajmniej za taką cenę sprzedane będą, ażeby wierzytelność galic. stanowego towarzystwa kredytowego z procentami i kosztami pokryta była.

2. Dobra Solinka, Rostoki, Balnica, Maniów i Szczerbanówka w obwodzie Sanockim sprzedane będą

ryczałtem z wyłączeniem przekazanego już i odpisanego wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze za cenę wywołania przez oszacowanie sądowe wykazaną 47218 złr. 77 kr. a. w.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie przed rozpoczęciem licytacji wadyum w okrągłej kwocie 2500 złr. a. w. w gotówce w książeczkach galic. kasy oszczędności albo w listach zastawnych galic. towarzystwa kredytowego z kuponami i talonami według kursu w urzędowej gazecie lwowskiej wykazanego nominalnej jednak wartości nie przewyższającego, do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

4. Chęć kupna mającym wolno jest, inwentarz akt oszacowania i wyciąg tabularny sprzedać się mających dóbr w tutejszosądowej registraturze przejrzeć lub też w odpisie podnieść.

O tej licytacji obydwie strony, kupiciel p. Jan Bittner i wierzyciele hypoteczni z miejsca pobytu swego wiadomi do własnych rąk zaś z miejsca pobytu wiadomi jako to: Jan Peitler, Rudolphine Reissenbach, Jan Reissenbach, Fryderyk Reissenbach, Teofila Wasowicz urodzona Reissenbach, Wilhelm Wünsche, tudzież wierzyciele hypoteczni którzy po 3. sierpniu 1862 do tabuli krajowej weszli albo którzy tymby to uwiadomienie licytacyjne wcześniej lub zupełnie nie mogło być doręczone, do rąk poprzednio onym ustanowionego kuratora w osobie pana Dr. Regera z substytucją p. adw. kraj. Dr. Zezulki i przez edykt zawiadomienie otrzymają.

Z Rady c. k. sądn obwodowego.

Przemyśl dnia 29. kwietnia 1867.

(992)

E d i c t.

(2)

Nr. 9192. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Befriedigung der von Johann Nazarewicz wider Sofia Nazarewicz mittelst rechtskräftiger Zahlungsaufgabe vom 6. Juli 1864 Z. 29026 erstegten Wechselsumme von 2850 fl. dft. Währ. sammt 6% Zinsen vom 2. Mai 1864 Gerichts- und Executionskosten von 4 fl. 2 kr., 4 fl. 76 kr., 5 fl. 16 fl., 17 fl. 17 kr. und der hiemit im gemäßigten Betrage von 8 fl. 91 kr. dft. W. zuerkannten Executionskosten die öffentliche Versteigerung der, der Sofia Nazarewicz gehörigen in Lemberg unter Conser. Nr. 830 1/2, gelegenen Realität, und zwar, da die früheren drei Licitationstermine fruchtlos verstrichen sind, in einem einzigen Termine bewilligt worden ist, und bei diesem k. k. Landesgerichte unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird:

1. Zur öffentlichen Versteigerung dieser Realität wird ein einziger Termin auf den 27. Juni 1867 um 10 Uhr Vormittags bestimmt, bei welchem Termine diese Realität dem Meistbietenden auch unter dem im Betrage von 10921 fl. 90 1/2 kr. dft. W. bemessenen Schätzungswerthe, welcher auch der Ausrufspreis ist, und zwar um jedweden Preis veräußert werden wird.

2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet, das Badium im Betrage von 550 fl. dft. W. entweder im Baaren oder in Sparcassebücheln der galiz. Sparcasse, in Assignationen der Filiale der priv. österr. Creditanstalt für Handel und Gewerbe, oder der anglo-österr. Bank, endlich in öffentlichen Staatspapieren mit Coupons nach dem Course des letzten Tages vor der Licitation, welcher in der Lemberger Zeitung ersichtlich sein wird, zu Händen der Licitationscommission zu erlegen.

Dieses Badium wird dem Ersteren in das erste Kauffchillingsdrittel eingerechnet, den übrigen Licitanten von der Licitations-Commission zurückgestellt werden.

Die übrigen Licitationsbedingungen können die Kauflustigen in der hiergerichtlichen Registratur oder aus dem im Gerichte angehefteten Edicte entnehmen.

Lemberg, den 10. April 1867.

E d y k t.

Nr. 9192. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem uwiadamia, że w drodze egzekucji prawomocnego nakazu zapłaty z dnia 6. lipca 1864 do liczby 29026 na zaspokojenie wywalczonej przez Jana Nazarewicza przeciw Zofii Nazarewiczowej sumy wekslowej 2850 złr. wal. austr. z prowizją od dnia 2go maja 1864 bieżąca kosztami sporu i egzekucji w ilości 4 zł. 2 kr., 4 zł. 76 kr., 5 zł., 16 zł., 17 zł. 17 kr., i niniejszem w ilości 8 zł. 91 kr. wal. austr. przyznanych, publiczna sprzedaż realności we Lwowie pod liczbą konskr. 830 1/4 położonej, dłużniczeki Zofii Nazarewicz własnej, gdy poprzednie trzy terminy licytacji bezskutecznie spelnili, pod następują-

ciami warunkami zezwala się, i przy tutejszym c. k. sądzie krajowym przedsięwziętą będzie.

1. Celem przeprowadzenia publicznej sprzedaży tej realności wyznacza się jeden termin na 27go czerwca 1867 o godz. 10tej przed południem, przy którym terminie w mowie będąca realność najwięcej ofiarującemu także niżej ceny szacunkowej w ilości 10921 zł. 90 1/2 kr. w. a. wymienionej, która także jest cena wywołalna, za jakąbydż cenę sprzedana będzie.

2. Chęć kupienia mający winien złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadyum w kwocie 550 zł. wal. austr. w gotówce lub w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności, w asygnatach filii banku narodowego towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu, lub banku anglo-austriackiego, nareszcie w papierach publicznych z kuponami według kursu z dnia licytacyjnego poprzedzającego, w Gazecie lwowskiej notowanemu, które wadyum najwięcej ofiarującemu w pierwszej trzecią część ceny kupna wliczone, reszcie zaś licytującym przez komisję zwrócone zostanie.

Reszta warunków licytacyjnych chęć kupienia mający mogą przejrzeć w tutejszej registraturze lub z edyktów w sądzie przybitych.

Lwów, dnia 10. kwietnia 1867.

(994)

E d i c t.

(2)

Nr. 710. Das k. k. Bezirksgericht in Borszczów macht hiemit den unbekanntem Erben des Skalaer Insassen Majer Gottfried bekannt, daß mit dem bezirksgerichtlichen Bescheide vom 28. December 1866 Z. 2360 die Pränotation der Wechselsumme von 293 fl. 71 kr. im Lastenstande der dem Majer Gottfried gehörigen Realität Nr. 49 in Skala zu Gunsten des Lazar Seidmann bewilligt und behufs der Zustellung dieses Bescheides für die liegende Masse des Majer Gottfried der Skalaer Insasse Majer David Tenenblatt als Curator bestellt wurde, welchem dieser Bescheid zugestellt wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Borszczów, am 9. April 1867.

(995)

E d i c t.

(2)

Nr. 848. Das k. k. Bezirksgericht in Borszczów macht den, dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben des Majer Gottfried aus Skala bekannt, daß mit dem bezirksgerichtlichen Bescheide vom 25. December 1866 Z. 2510 die Pränotation der Wechselsumme von 1050 Stück kais. russ. Silberrubeln im Lastenstande der dem Majer Gottfried gehörigen Realität, zu Gunsten des Wolf Gottfried bewilligt, und für Majer Gottfried der Insasse Majer David Tenenblatt als Curator bestellt wurde, welchem der obbezogene Tabularbescheid zugestellt wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Borszczów, am 15. April 1867.

(999)

E d i c t.

(2)

Nr. 513. Vom k. k. Bezirksgerichte in Borszczów werden die unbekanntem Erben des Majer Gottfried aus Skala verständigt, daß mit dem bezirksgerichtlichen Bescheide vom 28. December 1866 Z. 2688 die Pränotirung der Wechselsumme von 1100 fl. im Lastenstande der dem Majer Gottfried, beziehungsweise dessen liegender Masse gehörigen Realität Nr. 49 in Skala zu Gunsten des Alter Gottfried bewilligt und für die liegende Masse des Majer Gottfried der Skalaer Insasse Majer David Tenenblatt als Curator bestellt wurde, welchem der obbezogene Tabularbescheid zugestellt wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Borszczów, am 15. April 1867.

(1000)

E d i c t.

(2)

Nr. 512. Vom k. k. Bezirksgerichte in Borszczów werden die unbekanntem Erben des Skalaer Insassen Majer Gottfried verständigt, daß mit dem bezirksgerichtlichen Bescheide vom 28. December 1866 Z. 2511 die Pränotirung der Wechselsumme von 500 fl. im Lastenstande der dem Majer Gottfried, beziehungsweise dessen liegender Masse gehörigen Realität Nr. 49 in Skala zu Gunsten der Freide Holreich bewilligt und für die liegende Masse des Majer Gottfried der Skalaer Insasse Majer David Tenenblatt als Curator bestellt wurde, welchem der obbezogene Tabularbescheid zugestellt wurde.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Borszczów, am 15. April 1867.

Kundmachung.

(983) Nr. 5674. Zu Folge Ermächtigung des hohen k. k. Ministeriums für Handel und Volkswirtschaft wird im Einverständnisse mit der k. ungarischen Post-Direction in Kaschau die tägliche Mallepост zwischen Kaschau und Leutschau bis Keszmark ausgebehnt, da-

I. Mallepост zwischen Bochnia und Keszmark.

von Bochnia	Montag Mittwoch Freitag Samstag	6 Uhr Früh,
in Neu-Sandec	detto	1 Uhr 10 M. Nachm.
von Neu-Sandec	detto	2 Uhr 10 M. Nachm.
in Keszmark	Dienstag Donnerstag Samstag Sonntag	1 Uhr 5 M. Früh.

Geht ab von Bochnia nach Ankunft des Nachmittagszuges Nr. II. aus Lemberg.

(3) gegen die wöchentlich viermalige Mallepост und wöchentlich dreimalige Reitpost zwischen Bochnia und Leutschau auf die Strecke zwischen Bochnia und Keszmark beschränkt.

Die beiden letzteren Posten werden in nachstehender Ordnung verkehren:

von Keszmark	Sonntag Montag Mittwoch Freitag	7 Uhr Abends.
in Neu-Sandec	Montag Dienstag Donnerstag Samstag	5 Uhr 20 M. Früh.
von Neu-Sandec	detto	12 Uhr Mittag
in Bochnia	detto	7 Uhr 25 M. Abends.

Hat in Keszmark auf die Ankunft der Post aus Kaschau bis 10 Uhr 30 Min. Abends zu warten.

Geht von Neu-Sandec um 12 Uhr Mittag weiter.

Inflirt in Bochnia zum Abendzuge Nr. I. von Krakau nach Bochnia.

II. Reitpost zwischen Bochnia und Keszmark.

von Bochnia	Sonntag Dienstag Donnerstag	6 Uhr Früh
in Neu-Sandec	detto	1 Uhr 10 M. Nachm.
von Neu-Sandec	detto	1 Uhr 25 M. Nachm.
in Keszmark	detto	12 Uhr Nachts.

Geht ab von Bochnia nach Ankunft des Lemberger Nachmittagszuges Nr. II.

von Keszmark	Dienstag Donnerstag Samstag	7 Uhr Abends.
in Neu-Sandec	Mittwoch Freitag Sonntag	5 Uhr 25 M. Früh.
von Neu-Sandec	detto	12 Uhr Mittag.
in Bochnia	detto	7 Uhr 25 M. Abends.

Hat in Keszmark auf die Post aus Kaschau bis 10 Uhr 30 M. Abends zu warten.

Geht von Neu-Sandec um 12 Uhr Mittag weiter.

Inflirt in Bochnia zum Zuge Nr. I. von Krakau nach Lemberg.

Was mit der Bemerkung zur allgemeinen Kenntniss gebracht wird, daß die letzte Fahrt von Bochnia bis Leutschau am 31. Mai, die letzte Mallepост von Leutschau bis Bochnia am 30. Mai, die erste Fahrt von Bochnia bis Keszmark am 1. Juni, und die erste Fahrt von Keszmark nach Bochnia am 2. Juni abgeht; dann daß die Reitpost nach der bisherigen

Cursordnung zum letzten Male von Bochnia am 30. Mai und von Leutschau am 1. Juni, nach der neuen Cursordnung zum ersten Male von Bochnia am 2. und von Keszmark am 4. Juni 1867 expedirt wird.

Von der galiz. k. k. Postdirection.
Lemberg, den 18. Mai 1867.

dann der Entwurf der k. k. Staatsbuchhaltung vom 27. März 1837 Z. 26555, wonach diese Erbsteuer auf 2527 fl. 1 $\frac{1}{2}$ kr. C. M. richtig gestellt wurde, — endlich die Taxnote, wonach die illiquide Sterbtaxe noch mit 363 fl. 94 kr. öst. W. aushaftet, mit der Auforderung zum Anbote eines angemessenen Pauschalbetrages zugestellt.

Davon die gedachten Erben zur Wahrung ihrer Rechte hiemit verständigt werden.

Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, am 27. April 1867.

(981) E d y k t. (3)

Nro. 620. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia p. Barbarę Giebułtowską, a w razie jej śmierci nieznaną jej spadkobierców, jako też p. Józefę z Giebułtowskich Janowską, a w razie jej śmierci spadkobierców jej i rodzinę s. p. Konstancję z Giebułtowskich Truskulawskiej, na wypadek bezdzietnej śmierci p. Sabiny Merzowej, teje fideikomissarne substytuowaną, iż przeciwko nim i innym p. Wiktorja z Giebułtowskich Tyszkowska o ekstabulację $\frac{1}{3}$ części, $\frac{1}{30}$ części, $\frac{1}{100}$ części i $\frac{1}{1000}$ części kwoty 30.000 złp. w stanie bierzym dóbr Pakoszcówka i Lalin w obwodzie Sanockim położonych intabulowanej, pozew pod dniem 16. stycznia 1867 do l. 620 wytoczyła.

Gdy wyżej wspomniane osoby ani z miejsca pobytu, ani z życia nie są wiadome, to został onym adwokat krajowy p. Dr. Reger za kuratora, a adwokat krajowy p. Dr. Zezulka na jego zastępcę ustanowiony i pierwszemu pozew wraz z załącznikami wręczony.

Wzywa się zatem wyżej wspomniane osoby, aby ustanowionemu kuratorowi potrzebną do obrony informację i środki udzielili, albo innego obrońcę sobie obrali i takowego sądowi oznajmili.

Przemyśl, dnia 10. kwietnia 1867.

(980) C b i c t. (3)

Nro. 1323. Wom Rzeszower k. k. Kreisgerichte wird zur Herbeibringung der von Adolph Stiasny aus Wien mittelst Zahlungsaufgabe de praes. 30ten September 1864 Z. 5813 wider den Wechselschuldner Marcus Herzfeld erlegten Wechselsumme von 200 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 16. September 1864, Gerichtskosten pr. 13 fl. 68 kr. öst. W., Executionskosten pr. 13 fl. 32 kr. und 30 fl. 67 kr. öst. W., und aller noch weiter auflaufenden Kosten die executive Teilbietung der drei Viertel ut dom. 2, pag. 94, n. 5 haered. und dom. 2, pag. 122, n. 6 et 7 haered. dem Schuldner Marcus Herzfeld gehörigen Theilen von der unter Nr. 184 in Rzeszow gelegenen Realität am 27. Juni 1867, Vormittag 10 Uhr als am 3ten Termine unter nachstehenden Bedingungen im Verhandlungsjaale des Rzeszower k. k. Kreisgerichtes abgehalten werden.

1. Zum Ausrufspreise wird hinsichtlich der drei Viertel Theile der Realität Nr. 184 der gerichtlich erhobene Schätzungswert pr. 798 fl. 75 kr. öst. W. angenommen, diese $\frac{1}{4}$ Theile der benannten Realität an diesem Termine aber auch unter dem Schätzungswertthe verkauft.

2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet, vor Beginn der Teilbietung zu Handen der Aicitations-Commission als Badium 10% des Schätzungswertes der Realitätsantheile im runden Betrage von 80 fl. öst. W. entweder im Baaren, oder in öffentlichen, auf den Ueberbringer lautenden Staatsschuldverschreibungen, oder in Pfandbriefen der galizisch-ständischen Credits-Anstalt, oder in nicht vinculirten Grundentlastungs-Obligatoren, sämtliche Papiere mit allen dazu gehörigen Coupons und allfälligen Talons, und zwar nach dem aus der letzten Lemberger Zeitungs-Nummer ersichtlichen Kurse, welcher den Nennwerth nicht überschreiten darf, zu erlegen. Das Badium des Ersteren wird zur Sicherstellung der Erfüllung der Teilbietungsbedingungen zurückbehalten, das der übrigen Mitbietenden aber denselben gleich nach beendeter Teilbietung zurückgestellt werden.

Der Grundbuchsauszug, Schätzungsact und die weiteren Teilbietungsbedingungen sind in der hiergerichtlichen Registratur einzusehen.

Rzeszow, am 19. April 1867.

(979) E d y k t. (3)

Nro. 245. C. k. sąd obwodowy w Samborze niniejszem wiadomo czyni, że Izaak Brawer kupiec w Kałuszu na dniu 15. lutego 1865 do l. 1921 prośbę o nakaz zapłaty sumy wekslowej 225 zł. w. a. przeciw Pawłowi Sokołowskiemu właścicielowi gruntu w Nowicy powiecie Kałuskim podał, w skutek której pod dniem 2. lutego 1865 l. 1921 nakaz zapłaty przeciw ostabiemu wydanym został.

Ponieważ miejsce pobytu Pawła Sokołowskiego wiadomem ni jest, przeto c. k. sąd obwodowy takowemu kuratorowi w osobie adwokata kraj. i sąd. p. Dra. Czaderskiego z zastępstwem adwokata kraj. i sąd. p. Dra. Ehrlicha zamianował, z którym spór powyższy w dle istniejących dotyczących ustaw sądowych przeprowadzonym będzie.

Wzywając zapozwanego Pawła Sokołowskiego, ażeby na powyższy nakaz zapłaty albo sam odpowiedział, alb dotyczące prawne dokumenta i należącą informację ustanowionemu kuratorowi udzielił, lub też inno zastępcę sobie wybrał i tutejszemu sądowi oznajmił, w ogóle, ażeby wszystkie prawne środki do swej obrony użył, gdyż w razie przeciwnym niepożyślnie skutki z zaniedbania wyniknąć mogące sam sobie przypisać będzie musiał.

Sambor, dnia 24. kwietnia 1867.

(985) Kundmachung (3)

Nr. 11306. Die Einhebung einer Privatbrückenmaut von der am Leżajsk-Rudniker Communicationswege am Ruda-Bache in der Gemeinde Ruda errichteten Brücke wird nach der II. Classe des für Privatbrückenbauten geltenden Tarifes zu Gunsten der Concurrenz auf die Dauer von fünf Jahren bewilligt.

Von der k. k. galiz. Statthalterei.
Lemberg, am 15. Mai 1867.

Obwieszczenie.

Nr. 11306. C. k. Namiestnictwo udziela pozwolenie pobierania mostowego prywatnego od mostu na potoku Ruda na drodze komunikacyjnej Leżajsko-Rudnickiej w gminie Rudy leżącego podług IIgiej klasy taryfy mostowego prywatnego na rzecz konkurencyi na pięcioletni przeciąg czasu.

Z c. k. galic. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 15. maja 1867.

(986) E d y k t. (3)

Nr. 1069. C. k. sąd powiatowy w Limanowy czyni wiadomo, że na dniu 29. stycznia 1865 w Piarszowicy Agnieszka Kociołowska, gospodyni księdza proboszcza tamtejszego bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia pomarła.

Gdy niewiadomo, czy i którym osobom do spadku przysługują, przeto sąd wszystkich, którzyby do tego spadku z jakiego bądź tytułu pretensje rościć sobie chcieli, wzywa, ażeby w przeciągu jednego roku rachując od niżej oznaczonego dnia w tutejszym sądzie się zgłosili, i wykazując prawo sukcesyjne do spadku się oświadczyli, albowiem w razie niezgłoszenia w tym terminie spadek, którego tymczasem naczelnik gminy Piarszowicy Marcin Gawor za kuratora zostaje ustanowiony z temi, którzy się deklarowali i prawo swoje do sukcesyi wykazali, pertraktowany i im przyznany, owa zaś część spuścizny, albo gdyby nikt jako spadkobierca się nie oświadczył, cały spadek na rzecz skarbu przekazany zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Limanowa, dnia 3. maja 1867.

(981) C b i c t. (3)

Nr. 5824. Wom k. k. Kreisgerichte zu Tarnopol wird dem, dem Wohnorte nach unbekanntem Conrad Bobrowski mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß der 1865 Zahl 13485 das Gesuch um Pränotirung des mit dem Urtheile vom 21. November 1865 Zahl 6299 erstegten Summe von 81 fl. öst. W. s. N. G. im Fassenstande des dem Conrad Bobrowski gehörigen Tarnopol sub Conser. Nro. 688-689 gelegenen

Haufeshälfte gestellt hat, und daß diesem Ansuchen mit dem Beschlusse vom 27. Dezember 1865 Z. 13485 willfahrt wurde.

Da der Wohnort des Conrad Bobrowski unbekannt ist, so wird für denselben der Herr Landes-Advocat Dr. Zywicki mit Substituierung des Hrn. Landes-Advocaten Dr. Schmidt auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben dieser Tarnopolbescheid zugestellt.

Tarnopol, am 13. Mai 1867.

(990) E d y k t. (3)

Nr. 5280. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia pana Leona Grodzickiego, iż na prośbę Mali Kanarvogel pod dniem 24. stycznia 1867 do liczb 726 nakaz zapłaty na sumę 440 zł. wal. austr. przeciw niemu wydanym został.

Gdy miejsce pobytu pana Leona Grodzickiego nie jest wiadome, przeto został onemu pan adwokat krajowy Dr. Zezulka za kuratora, zaś pan adwokat krajowy Dr. Reger za jego zastępcę ustanowiony i pierwszemu powyższy nakaz zapłaty doręczony.

Wzywa się zatem pana Leona Grodzickiego, ażeby swemu ustanowionemu kuratorowi potrzebne do obrony środki i informację udzielił, albo innego obrońcę sobie obral, i takowego sądowi oznajmił.

Przemyśl, dnia 9. maja 1867.

(984) Sprostowanie. (3)

Nr. 554. W ogłoszeniu licytacji realności p. Julii Arłamowskiej pod Nrem. 72 w Żurawnie, na zaspokojenie należności gminy miasteczka Rohatyna w dniu 1go sierpnia r. b. odbyć się mającej, umieszczeniem w Nrach. 116, 117 i 118 cena wywołania mylnie podana, gdyż takowa niewynosi 510 zł. w. a. tylko 9510 zł. w. a., co niniejszem do wiadomości podaje się.

C. k. sąd powiatowy.
Żurawno, dnia 21. maja 1867.

(982) C b i c t. (3)

Nro. 15277. Wom k. k. Landesgerichte in Lemberg wird für die dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Erben des am 20. April 1820 zu Lemberg verstorbenen Joseph von Szeptycki, nämlich für Joseph Grafen Ostorog, Martin Anton Szeptycki, Thecla Szeptycka verehelichte Kunaszowska, Vincenz Szeptycki und Constantin Ignatz zw. N. Zhorowski — der Hr. Advocat Dr. Rodakowski mit Substitution durch den Hrn. Advocaten Dr. Kratter zum Curator ad actum bestellt und ihm das mit der Aufschrift der k. k. Finanz-Landes-Direction vom 22. Februar 1867 Z. 312 mitgetheilte Decret des bestandenen Landes-Guberniums, womit ursprünglich die illiquide Erbsteuer mit 2692 fl. 9 $\frac{1}{4}$ kr. C. M. bemessen wurde, —

Bei der k. k. Tabakfabrik-Verwaltung in Winniki werden folgende Scartmengen im Licitationswege veräußert, und zwar:

Table with columns: Borräthig bei, Lumpen, Papier, Spagat, Strick, Bruchglas, Bleiasche, Altes Eisen, Alter Stahl. Rows: der k. k. Tabakfabrik in Winniki, bei der k. k. Tabakfabrik in Monasterzyska, Zusammen.

Licitationslustige werden eingeladen, hiezu ihre schriftlichen mit einer 50 kr. Stempelmarke versehenen Anbote bis zum 12. Juni 1867 — 12 Uhr Mittags bei der k. k. Tabakfabrik-Verwaltung in Winniki einzubringen.

Die Licitationsbedingungen können während den gewöhnlichen Amtsstunden bei der Handels- und Gewerbe-Kammer und beim k. k. Finanz-Landes-Directions-Deconomate in Lemberg, bei den k. k. Tabakfabriken in Winniki und Monasterzyska und bei den k. k. Tabak-Einlösesämtern in Jagielnica und Zabłotow eingesehen werden.

Von der k. k. Tabakfabrik-Verwaltung. — Winniki, am 8. Mai 1866.

Obwieszczenie II.

Nr. 866. Zarząd c. k. fabryki tytoniu w Winnikach zamýsła sprzedać następującą ilość szkartów w drodze licytacji, mianowicie:

Table with columns: Zasób c. k. fabryki tytoniu w, Szkło, Popiół, Stare żelaziwo, Stara stal. Rows: Winnikach, Monasterzyskach, Razem.

Zaprasza się przeto chęć kupienia mających, by wnieśli swe pisemne oferty zaopatrzone w markę stemplową na 50 centów, do zarządu c. k. fabryki tytoniu w Winnikach najdalej do dnia 12go czerwca 1867 do 12tej godziny w południe.

Warunki licytacji w zwykłych godzinach urzędowych przejrzeć można w izbie dla handlu i przemysłu, w ekonomacie c. k. dyrekcji skarbowej krajowej we Lwowie i w c. k. fabrykach tytoniu w Winnikach i w Manasterzyskach, tudzież w c. k. urzędach zakupu tytoniu w Jagielnicy i w Zabłotowie. Z zarządu c. k. fabryki tytoniu. — W Winnikach, dnia 8. maja 1867.

(989) E d y k t. (2)

Nr. 9043. Stanisławowski c. k. sąd obwodowy uwiadamia niniejszem, z miejsca pobytu niewiadomego p. Franciszka Krzysztofowicza, iż uchwałą z d. dzisiejszego do liczb. 9043 przeciw niemu na rzecz Hindy Weinberger nakaz zapłaty na 1300 zł. w. a. z p. n. wydany i ustanowionemu kuratorowi p. adwokata Drowi. Maciejowskiemu z substytucją pana adwokata Dra. Maramorosa doręczony został. W Stanisławowie, dnia 20. maja 1867.

(993) E d y k t. (2)

Nr. 14538. C. k. sąd krajowy lwowski czyni niniejszem wiadomo, iż celem zaspokojenia sumy 8425 złr. m. k. czyli 8846 złr. 25 c. w. a. z procentami po 5% od 23. maja 1850 bieżącemi i kosztów sądowych w kwocie 39 złr. 37 kr. m. k. czyli 41 złr. 59 1/2 c. w. a., niemniej kosztów egzekucyj w ilości 10 złr. 54 c., 14 złr. 83 c., 7 złr. 48 c., 12 złr. 53 c., 9 złr. 17 c., 10 złr. 63 c., nakoniec obecnie przyznanych kosztów egzekucyjnych w ilości 22 złr. 28 c. w. a. wyrokiem prawomocnym c. k. sądu krajowego lwowskiego z 2. września 1857 do l. 20170, konwentowi OO. Bazylianów przeciw pp. Józefowi i Karolinie Lewickim przysądzonej, a obecnie W. Antoniemu Dąbcańskiemu własnej — odbezpie się przy tutejszym c. k. sądzie krajowym w dniach 4. i 18. lipca 1867 o godzinie 10tej przedpołudniem publiczna licytacja praw i obowiązków m. dobrach Brzyzawa, i Wola brzyzawska dla małżonków Józefa i Karoliny Lewickich jak Dom. 267 p. 84 n. 49 on. p. 80 n. 41 on. i p. 88 n. 55 on. intabulowanych. Jako cena wywołania stanowi się kwota szacunkowa 515 złr. w. a. poniżej której to ceny szacunkowej prawa rzeczzone w pierwszych dwóch terminach licytacyjnych sprzedane nie będą. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest jako wadium 10% ceny szacunkowej b. jest kwotę 51 złr. 50 c. w. a. w gotówce albo w książeczkach gal. kasy oszczędności złożyć. Gdyby prawa rzeczzone w wyznaczonych dwóch terminach za cenę szacunkową lub powyżej takowej sprzedane nie zostały — natenczas wyznacza się na dzień 1. sierpnia 1867 o godzinie 10tej przedpołudniem do ułożenia ułatwiających warunków termin sądowy. Uchwałą dla wierzycieli później w tabule wchodzących, albo którym nie mogłaby obena uchwałą być doręczoną wręcza się panu adwokatowi Dr. Dzidowskiemu we Lwowie. Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 27. kwietnia 1867.

(998) E d y k t. (2)

Nr. 4395. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia p. Stanisława hr. Wodzickiego z miejsca pobytu niewiadomego, że mu w celu zawiadomienia go o porządku płatniczym wierzycelności na dobrach Lipniki zahypotekowanych dnia 16. grudnia 1865 do l. 17711 uchwalonym, za kuratora p. adwokata Dr. Kozłowski z substytucją p. adwokata Dra. Chamajdosa ustanowionym i temuż kuratorowi wyż powołany porządek płatniczy wręczony został. Przemyśl, dnia 29. kwietnia 1867.

(987) E d y k t. (2)

Nr. 2882. C. k. sąd powiatowy w Limanowy niniejszem wiadomo czyni, że były proboszcz w Piaszowej ks. Franciszek Najduch na dniu 8. grudnia 1865 w Nowym Sączu zmarł pozostawiając ostatniej woli rozporządzenie, w którym prócz innych dzieci po siostrze Annie z Najduchów Zlary: Maryannę, Reginę i Annę, tudzież syna po bracie Michale — Mateusza Najducha jako spadkobierców ustanowił. Ze zaś niewiadomem jest miejsce pobytu tych osób, zatem wzywa się tychże, ażeby w przeciągu roku jednego rachując od daty niżej oznaczonej w sądzie tutejszym się zgłosili i oświadczenie swoje do spadku wnosili, w przeciwnym bowiem razie postępowanie spadkowe ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem dla nich w osobie c. k. notaryusza Franciszka Grossa ustanowionym będzie przeprowadzonym. Z c. k. sądu powiatowego. Limanowa, dnia 10. maja 1867.

(976) E d i c t. (3)

Nr. 667. Vom Stryer k. k. Bezirksgerichte wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Hereinbringung der durch Feige Schneidscher wider Taube Taub erstiegten Forderung pr. 250 fl. ö. W., der Executionskosten pr. 4 fl. 17 kr. und 32 fl. 72 kr. ö. W. die executibe öffentliche Zeilbiethung der, der Schuldnerin Taube Taub eigenthümlich gehörigen der exquirten Forderung zur Hypothek dienenden Realitäts-hälfte sub Nr. 59 Stadt Stryj in drei Terminen, und zwar am 13. Juni 1867, dann 27. Juni 1867 und 10. Juli 1867 jedesmal um 10. Uhr Vormittags bei diesem k. k. Bezirksgerichte vorgenommen werden wird. 1. Zum Ausrufspreise wird der erhobene Schätzungswert pr. 1239 fl. 24 1/2 kr. angenommen. 2. Jeder Kauflustige ist verbunden 10% des Ausrufspreises im Baaren oder mittelst Staatspapieren nach dem Tagescourse zu erlegen, welches Angeld für den Meistbiethenden zurückbehalten, und falls im Ba-

ren geleistet ist, in die erste Kauffällingshälfte eingerechnet, den Uebrigen aber nach der Licitation zurückgestellt werden wird.

Die übrigen Licitationsbedingungen können in der h. g. Registratur eingesehen werden. Von dem Curator Feige Schneidscher die Executin Taube Taub und nachbenannte Hypothekargläubiger, als: Lipa Halpern, Gerson Gunsberg, Feige Kessler, Rachel Taub, Chane Taub, ferner die dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Ludwig Herwy Joanes Fremgens, Michael und Marianna Eippler, und alle diejenigen, welche später ins Grundbuch gelangen, oder denen der Licitationsbescheid nicht rechtzeitig zugestellt werden sollte, durch den aufgestellten Curator in der Person des Hrn. Landesadvokaten Dr. Karczezy, endlich die k. k. Finanz-Registratur in Lemberg Namens der h. Aetars verständigt werden wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte. Stryj, am 24. April 1867.

(975) E d i c t. (3)

Nr. 1737. Vom Stryer k. k. Bezirksgerichte wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß in Folge Beschlusses des Samborer k. k. Kreisgerichtes vom 24. April 1867 Z. 4180 der Hr. Eustach Harasymowicz, gr. k. Capelanei-Administrator zu Bereznica wegen gerichtlich erhobenen Wahnsinns unter Curatel gestellt, und ihm dessen leiblicher Bruder Hr. Michael Harasymowicz, Bäckermeister in Lemberg zum Curator bestellt worden.

Vom k. k. Bezirksgerichte. Stryj, am 18. Mai 1867.

(964) E d y k t. (3)

Nr. 6544. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie ogłasza niniejszem, że p. Maria Stroneczak pod dniem 7. listopada 1866 l. 19010 o przyznanie jej legatu 200 złr. w 5% obligacyach testamentem dtdo. 26go lutego 1857 przez Wilhelminę Stroneczak synowi Ambrozego Stroneczak mylnie zapisanego, proźbę wniosła w skutek której rozprawa wprowadzoną została. Z życia imienia i miejsca pobytu niewiadomego syna Ambrozego Stroneczaka uwiadamia się o tem z zavezwaniem, ażeby lub sam się zgłosił, lub informację ustanowionemu kuratorowi adwok. Kwiatkowskiemu z zastępstwem adwokata Przybyłowskiego nadesłał. Stanisławów, dnia 29. kwietnia 1867.

(961) E d i c t. (3)

Nr. 27311. Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem abwesenden und dem Wohnorte nach unbekanntem Eugen Kriegshaber mit diesem Edikte bekannt gemacht, daß gegen denselben mit dem h. g. Beschlusse vom 15ten Mai 1867 Zahl 27311 zu Gunsten des Osias Losch pto. 8500 fl. österr. Währ. eine Zahlungsaufgabe erlassen werde.

Da der Wohnort des Herrn Eugen Kriegshaber unbekannt ist, so wird demselben der Hr. Landes-Advocat Dr. Gregorowicz mit Substituierung des Herrn Landes-Advocaten Dr. Malinowski auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben die oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte. Lemberg, am 15. Mai 1867.

(1004) E d y k t. (1)

Nr. 7279. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszem edyktem sukcesorów Michała Rola Wolskiego, mianowicie: Eliasza Wolskiego, Salomeę z Wolskich Witwicką, Agnieszkę Wolską, Justynę Wolską i Józefa Wolskiego z życia i miejsca pobytu niewiadomych, a w razie ich śmierci sukcesorów lub prawonabywców tychże z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych, że przeciw im p. Piotr Dydyński o wykreślenie ze stanu biernego dóbr Bozczowa prawa sukcesorów Michała Rola Wolskiego żądania od Wincentego Debińskiego, albo kwitu na zapłaconą sukcesorem małżonków Alexandra i Anny z Grzybowskiich Trembeckich sumę 8000 złp. albo zapłacenia tej sumy 8000 złp. z p. n. wedle dom. 18. p. 431, n. 5 on. zaprenotowanego wniosł pozw. w załatwieniu tegoż pozwu termin audyencyonalny podług przepisów o postępowaniu sąd. ustnem na dzień 14. sierpnia 1867 o godz. 10tej rano wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanych wiadomem nie jest, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania tychże jak równie na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata krajowego p. Dra. Witskiego z zastępstwem p. Dra. Kucharskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwannym, aby w wyż oznaczonym czasie albo samimi stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli. Kraków, dnia 13. maja 1867.